
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18.12.2019 № 2035 
 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу Одинцовского муниципального 
района Московской области «Формирование 
современной городской среды на территории 
Одинцовского муниципального района 
Московской области» на 2018 – 2024 годы 
 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденным 
постановлением Администрации Одинцовского муниципального района Московской 
области от 03.07.2013 № 1537 (в редакции от 30.11.2018 № 5625), в связи с изменением 
значений планируемых результатов реализации, объемов финансирования на 2019 год 
мероприятий подпрограммы I «Комфортная городская среда Одинцовского 
муниципального района» муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды на территории Одинцовского муниципального района Московской 
области» на 2018 - 2024 годы,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского муниципального района 

Московской области «Формирование современной городской среды на территории 
Одинцовского муниципального района Московской области» на 2018 - 2024 годы, 
утвержденную постановлением Администрации Одинцовского муниципального района от 
16.11.2017 № 6305 (в редакции от 31.10.2019 № 1304) (далее – Муниципальная 
программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы: 
- в раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по 

годам:» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирова
ния 
муниципальн
ой 
программы, в 
том числе по 
годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего: 
2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

Средства 
бюджета РФ 

441 
853,020

00 
0,00000 

441 
853,020

00 
0,00000 0,00000 0,00000 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

892 
044,855

20 

37 
898,815

20 

152 
922,040

00 

700 
612,000

00 

612,000
00 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 



Средства 
бюджета 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 
Московской 
области 

74 
535,529

00 

211,320
00 

36 
498,853

00 

37 
333,733

00 

491,623
00 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района, 
передаваемы
е в бюджеты 
сельских 
поселений*  

63 
789,185

43 

11 
435,390

00 

52 
353,795

43 
0,00000 0,00000 0,00000 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских 
поселений 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 
Московской 
области 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских и сельских 
поселений Одинцовского муниципального района 

Внебюджетн
ые источники 

2 731 
556,240

00 

566 
386,970

00 

551 
554,470

00 

537 
871,600

00 

537 
871,600

00 

537 
871,600

00 

0,000
00 

0,000
00 

Всего, в том 
числе по 
годам: 

4 203 
778,829

63 

615 
932,495

20 

1 235 
182,178

43 

1 275 
817,333

00 

538 
975,223

00 

537 
871,600

00 

0,000
00 

0,000
00 

». 
1.2. В паспорте подпрограммы I «Комфортная городская среда Одинцовского 

муниципального района» Муниципальной программы раздел «Источники 
финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 
бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 

Источн
ики 
финан
сирова
ния 
подпро
грамм
ы по 
годам 
реализ

Наиме
новани

е 
подпро
грамм

ы 

Глав
ный 
расп
оряд
итель 
бюдж
етны

х 
средс

тв 

Источн
ик 

финанс
ирован

ия 

Расходы (тыс. руб.) 

201
8 

год 

201
9 

год 

202
0 

год 

202
1 

год 

20
22 
год 

202
3 

год 

202
4 

год 
Итого: 



ации и 
главны
м 
распор
ядител
ям 
бюдже
тных 
средст
в, в 
том 
числе 
по 
годам: 

Подпр
ограмм

а 1 
«Комф
ортная 
городс

кая 
среда 
Одинц
овског

о 
муниц
ипальн

ого 
района

» 

Всего
: 

Всего: 
в том 
числе: 

21 
672,
190
00 

660 
430,
213
00 

737 
945,
733
00 

1 
103,
623
00 

0,0
00
00 

0,00
000 

0,00
000 

1 421 
151,759

00 

Средст
ва 
бюдже
та РФ 

0,00
000 

441 
853,
020
00 

0,00
000 

0,00
000 

0,0
00
00 

0,00
000 

0,00
000 

441 
853,020

00 

Средст
ва 
бюдже
та 
Москов
ской 
област
и 

21 
460,
870
00 

147 
896,
340
00 

700 
612,
000
00 

612,
000
00 

0,0
00
00 

0,00
000 

0,00
000 

870 
581,210

00 

Средст
ва 
бюдже
та 
Одинц
овского 
муници
пально
го 
района 

211,
320
00 

36 
498,
853
00 

37 
333,
733
00 

491,
623
00 

0,0
00
00 

0,00
000 

0,00
000 

74 
535,529

00 

Средст
ва 
бюдже
та 
Одинц
овского 
муници
пально
го 
района
, 
переда
ваемы
е в 
бюдже
ты 
городск
их и 
сельск
их 
поселе
ний 

0,00
000 

34 
182,
000
00 

0,00
000 

0,00
000 

0,0
00
00 

0,00
000 

0,00
000 

34 
182,000

00 

Средст
ва 
бюдже
тов 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
городских и сельских поселений 



городск
их и 
сельск
их 
поселе
ний 
Одинц
овского 
муници
пально
го 
района 

Адми
нистр
ация 
Один
цовск

ого 
муни
ципа
льног

о 
райо

на 

Средст
ва 
бюдже
та 
Москов
ской 
област
и 

21 

460,

870

00 

612,

000

00 

612,

000

00 

612,

000

00 

0,0

00

00 

0,00

000 

0,00

000 

23 

296,870

00 

Средст
ва 
бюдже
та 
Одинц
овского 
муници
пально
го 
района 

211,

320

00 

5 

491,

623

00 

491,

623

00 

491,

623

00 

0,0

00

00 

0,00

000 

0,00

000 

6 

686,189

00 

Средст
ва 
бюдже
та 
Одинц
овского 
муници
пально
го 
района
, 
переда
ваемы
е в 
бюдже
ты 
городск
их и 
сельск
их 
поселе
ний 

0,00

000 

34 

182,

000

00 

0,00

000 

0,00

000 

0,0

00

00 

0,00

000 

0,00

000 

34 

182,000

00 



Средст
ва 
бюдже
тов 
городск
их и 
сельск
их 
поселе
ний 
Одинц
овского 
муници
пально
го 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
городских и сельских поселений 

Коми
тет 
по 

культ
уре 

Средст
ва 
бюдже
та РФ 

0,00
000 

441 
853,
020
00 

0,00
000 

0,00
000 

0,0
00
00 

0,00
000 

0,00
000 

441 
853,020

00 

Средст
ва 
бюдже
та 
Москов
ской 
област
и 

0,00
000 

147 
284,
340
00 

700 
000,
000
00 

0,00
000 

0,0
00
00 

0,00
000 

0,00
000 

847 
284,340

00 

Средст
ва 
бюдже
та 
Одинц
овского 
муници
пально
го 
района 

0,00
000 

31 
007,
230
00 

36 
842,
110
00 

0,00
000 

0,0
00
00 

0,00
000 

0,00
000 

67 
849,340

00 

». 
1.3. Приложение № 3 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 

Приложению 1 к настоящему постановлению. 
1.4. Приложение № 4 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 

Приложению 2 к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

 

Глава Одинцовского городского округа      А.Р. Иванов 

 



         
  

 

Приложение 1 к постановлению 
 Администрации Одинцовского 

муниципального района  
 от 18.12.2019  № 2035  

          

 
Приложение № 3 

к муниципальной программе 

        

      

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

"Формирование современной городской среды на территории Одинцовского муниципального района Московской области»   

 
 

N 
п/
п 

Мероприят
ия по 

реализации 
программы 

Срок 
испол
нения 
мероп
риятия 

Источни
ки 

финанси
рования 

Объем 
финанси
рования 
меропри
ятия в 
2017 
году 
(тыс. 
руб.) 

Всег
о 

(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответств
енный за 
выполне

ние 
мероприя

тия 
программ

ы 

Результаты 
выполнени

я 
мероприяти

й 
программы 

2018 2019 2020 2021 2022 
202
3 

202
4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 12 13 

Подпрограмма I "Комфортная городская среда Одинцовского муниципального района" 

  Задача 1.               Итого 
7,00000 

1 421 
151,7
5900 

21 
672,1
9000 

660 
430,2
1300 

737 
945,7
3300 

1 
103,6
2300 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

    

Повышение 
уровня 
благоустро
енных  

Средств
а  
бюджета  
РФ 

0,00000 
441 

853,0
2000 

0,000
00 

441 
853,0
2000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 



территорий 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

0,00000 
870 

581,2
1000 

21 
460,8
7000 

147 
896,3
4000 

700 
612,0
0000 

612,0
0000 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

7,00000 
74 

535,5
2900 

211,3
2000 

36 
498,8
5300 

37 
333,7
3300 

491,6
2300 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передав
аемые в 
бюджет
ы  
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 

0,00000 
34 

182,0
0000 

0,000
00 

34 
182,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

Средств
а 
бюджето
в 
городски

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 



х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

1. Основное 
мероприяти
е 1. 
Благоустро
йство 
обществен
ных 
террритори
й 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

  Итого 0,00000 21 
132,1
9000 

21 
132,1
9000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

    

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

0,00000 
20 

920,8
7000 

20 
920,8
7000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,00000 
211,3
2000 

211,3
2000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

Средств
а 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 



ского 
муницип
ального 
района 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передав
аемые в 
бюджет
ы  
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

1.
1. 

Разработка 
архитектур
но-
планировоч
ных 
концепций 
благоустро
йтсва 
обществен
ных 
территорий 

2018-
2024 

Средств
а 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Управлен
ие 

жилищно
-

коммунал
ьного 

хозяйств
а, 

админист
рации 

городски
х и 

сельских 
поселени

Разработка 
концепций  
благоустро

йства 
обществен

ных 
территорий 

(2019 - 1 
ед., 2020 - 
2 ед.,  2021 

- 1 ед., 
2022 - 1 

ед.,  2023 - 
1 ед., 2024 



й - 1 ед.) 

1.
2. 

Благоустро
йство 
обществен
ных 
территорий 

2018-
2024 

Средств
а 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Управлен
ие 

жилищно
-

коммунал
ьного 

хозяйств
а, 

админист
рации 

городски
х и 

сельских 
поселени

й 

Количество 
благоустро

енных 
обществен

ных 
территорий 
- не менее 

1 ед. 
ежегодно 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передав
аемые в 
бюджет

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 



ы  
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 

1.
2.
1. 

Благоустро
ство 
обществен
ной 
территории 
в мкр.2 
между 9 и 
10 
гимназией 

2020 Средств
а 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Управлен
ие 

жилищно
-

коммунал
ьного 

хозяйств
а, 

админист
рация 

городског
о 

поселени
я 

Одинцов
о 

  

1.
3. 

Ликвидация 
несанкцион
ированных 
свалок и 
навалов 
мусора 

2018-
2024 

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

0,00000 
20 

920,8
7000 

20 
920,8
7000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

Управлен
ие 

жилищно
-

коммунал
ьного 

хозяйств
а  

Доля 
ликвидиров

анных 
несанкцион
ированных 
свалок и 
навалов 
мусора в 
общем 

количестве 
выявленны
х свалок и 
навалов 
мусора - 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,00000 
211,3
2000 

211,3
2000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 



Средств
а 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

100% 

2. Основное 
мероприяти
е 2. 
Приобрете
ние и 
установка 
детских 
игровых 
площадок 
на 
территории 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

  Итого 
0,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

    

Средств
а 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 



2.
1. 

Установка  
детских 
игровых 
площадок 
на 
территории 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

2018-
2024 

Средств
а 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Управлен
ие 

жилищно
-

коммунал
ьного 

хозяйств
а, 

админист
рации 

городски
х и 

сельских 
поселени

й 

Ежегодное 
обустройст

во 10% 
дворовых 

территорий 

3. Основное 
мероприяти
е 3. 
Благоустро
йство 
дворовых 
территорий 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного район 

  Итого 

7 
000,0000

0 

0,000
00 

0,000
00 

30 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

    

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

7 
000,0000

0 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 



Средств
а 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передав
аемые в 
бюджет
ы  
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 

0,00000 
30 

000,0
0000 

0,000
00 

30 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

3.
1. 

Комплексно
е 
благоустро
йство 
дворовых 

2018-
2024 

Средств
а 
бюджето
в 
городски

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Управлен
ие 

жилищно
-

коммунал

Ежегодное 
обустройст

во 10% 
дворовых 

территорий 



территорий х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

ьного 
хозяйств

а, 
админист

рации 
городски

х и 
сельских 
поселени

й Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передав
аемые в 
бюджет
ы 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 

0,00000 
30 

000,0
0000 

0,000
00 

30 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

3.
2. 

Приобрете
ние техники 
для нужд 
благоустро
йства 
территории 

2018-
2024 

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

Управлен
ие 

жилищно
-

коммунал
ьного 

Приведени
е в 

надлежаще
е состояние 
асфальтов

ого 



Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

Средств
а 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

хозяйств
а, 

админист
рации 

городски
х и 

сельских 
поселени

й 

покрытия 
парковок, 

тротуаров, 
проездов, 
расположе

нных в 
пределах 
дворовых 

территорий 

3.
3. 

Ремонт 
асфальтов
ого 
покрытия 
дворовых 
территорий 
и проездов 
дворовых 
территорий 

2018-
2024 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

7 
000,0000

0 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

Управлен
ие 

жилищно
-

коммунал
ьного 

хозяйств
а, 

админист
рации 

городски
х и 

сельских 
поселени

й 

Средств
а 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 



4. Основное 
мероприяти
е 4.    
Выполнени
е норм и 
требований 
законодате
льства 
Московской 
области в 
сфере 
благоустро
йства 

2018-
2024 

Итого 
0,00000 

13 
032,8
6900 

540,0
0000 

10 
285,6
2300 

1 
103,6
2300 

1 
103,6
2300 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

  

  

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

0,00000 
2 

376,0
0000 

540,0
0000 

612,0
0000 

612,0
0000 

612,0
0000 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,00000 
6 

474,8
6900 

0,000
00 

5 
491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передав
аемые в 
бюджет
ы 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 

0,00000 
4 

182,0
0000 

0,000
00 

4 
182,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 



Средств
а 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

4.
1. 

 
Мониторинг 
санитарног
о состояния 
территорий 
городских и 
сельских 
поселений  

2018-
2024 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя 

Государс
твенный 
админист
ративно-
техничес

кий 
надзор 

Московск

Снижение 
нарушений 

норм и 
требований

, 
установлен

ных 
Законом 



Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района, 
организаци
я и 
проведение 
работ по 
ликвидации 
свалок 
вдоль 
дорог,  
вблизи  
садовых 
некоммерч
еских 
товарищест
в, частных 
домовладе
ний  

Средств
а 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

ой 
области, 
Управлен

ие 
жилищно

-
коммунал

ьного 
хозяйств

а, 
админист

рации 
городски

х и 
сельских 
поселени

й  

Московской 
области от 
30.12.2014 

№ 
191/2014-

ОЗ "О 
благоустро

йстве в 
Московской 

области"   



4.
2. 

Разработка 
проекта 
документац
ии, 
направленн
ой на 
решение 
комплекса 
работ по 
организаци
и, сбору, 
удалению, 
обезврежив
анию 
бытовых 
отходов и 
уборке 
территории 
с 
созданием 
муниципал
ьной 
информаци
онной 
системы 
объектов, 
участков, 
территорий 
и 
инженерны
х сетей 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 
Московской 

2018-
2024 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 

5 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

Управлен
ие 

жилищно
-

коммунал
ьного 

хозяйств
а, 

админист
рации 

городски
х и 

сельских 
поселени

й 

Улучшение 
санитарног
о состояния 
территорий 
городских и 

сельских 
поселений  
Одинцовск

ого 
муниципал

ьного 
района,  

ликвидация 
свалок 
вдоль 
дорог,  
вблизи  

садовых 
некоммерч

еских 
товарищест

в 



области 

4.
3. 

Организаци
я и 
проведение 
работ по 
заключени
ю 
договоров 
на вывоз и 

2018-
2022 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя 

Управлен
ие 

жилищно
-

коммунал
ьного 

хозяйств
а, 

Увеличение 
доли 

частных 
домовладе

ний,  
садовых 

некоммерч
еских 



утилизацию 
ТБО 
садовыми 
некоммерч
ескими 
товарищест
вами, 
владельца
ми частных 
домов  

Средств
а 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

админист
рации 

городски
х и 

сельских 
поселени

й  

товарищест
в, 

заключивш
их договор 
на вывоз и 
утилизацию 
ТБО, с 2018 

года по 
2024 год  с 

75 % до 
100 % 

4.
4. 

Обеспечен
ие 
деятельнос
ти 
администра
тивной 
комиссии 

2018-
2024 

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

0,00000 
2 

376,0
0000 

540,0
0000 

612,0
0000 

612,0
0000 

612,0
0000 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

Управлен
ие 

жилищно
-

коммунал
ьного 

хозяйств
а 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,00000 
1 

474,8
6900 

0,000
00 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

4.
5. 

Приведени
е 
контейнерн
ых 
площадок в 
соответств
ие со 
стандартом 

2019-
2024 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 

0,00000 
4 

182,0
0000 

0,000
00 

4 
182,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

Управлен
ие 

жилищно
-

коммунал
ьного 

хозяйств
а, 

Доля 
приведенн

ых 
контейнерн

ых 
площадок к 
Стандарту 

РСО - 100% 



передав
аемые в 
бюджет
ы 
городски
х 
исельски
х 
поселен
ий 

админист
рации 

городски
х и  

сельских  
поселени

й 

Средств
а 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

5. Основное 
мероприяти
е 5.    
Развитие 
сети 
объектов 
дорожного 
хозяйства 
на 
территории 
Одинцовск
ого района 

  Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передав
аемые в 
бюджет
ы  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

    



городски
х и 
сельских 
поселен
ий 

5.
1. 

Организаци
я 
подъездны
х путей к 
земельным 
участкам, 
выданным 
многодетны
м семьям 

2019-
2024 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передав
аемые в 
бюджет
ы  
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

Управлен
ие 

жилищно
-

коммунал
ьного 

хозяйств
а, 

админист
рация 

городског
о  

поселени
я Кубинка 

Обеспечен
ность 

обустроенн
ыми 

подъездны
х путей к 

земельным 
участкам, 
выданным 

многодетны
м семьям - 

100 % 

6. Мероприят
ие F2.  
Федеральн
ый проект 
"Формиров
ание 
комфортно

  Итого: 
0,00000 

1 356 
986,7
0000 

0,000
00 

620 
144,5
9000 

736 
842,1
1000 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

    

  Средств
а 
бюджета 
РФ  

0,00000 
441 

853,0
2000 

0,000
00 

441 
853,0
2000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

    



й городской 
среды ", 
Региональн
ый проект 
"Формиров
ание 
комфортно
й городской 
среды в 
Московской 
области" 

  Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

0,00000 
847 

284,3
4000 

0,000
00 

147 
284,3
4000 

700 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

    

  Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,00000 
67 

849,3
4000 

0,000
00 

31 
007,2
3000 

36 
842,1
1000 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

    

6.
1. 

Основное 
мероприяти
е 1. 
Благоустро
йство парка 
Малевича 

2019-
2020 

Средств
а  
бюджета  
РФ 

0,00000 
441 

853,0
2000 

0,000
00 

441 
853,0
2000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

Комитет 
по   

культуре  

Количество 
благоустро

енных 
обществен

ных 
территорий 
(пространст

в) 
соответству

ющего 
функционн

ого 
назначения  

(2019 - 1 
ед,  

2020 год - 2 
ед) 

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

0,00000 
847 

284,3
4000 

0,000
00 

147 
284,3
4000 

700 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,00000 
67 

849,3
4000 

0,000
00 

31 
007,2
3000 

36 
842,1
1000 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

ИТОГО по подпрограмме I 
7 

000,0000
0 

1 421 
151,7
5900 

21 
672,1
9000 

660 
430,2
1300 

737 
945,7
3300 

1 
103,6
2300 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

    



      

Средств
а  
бюджета  
РФ 

0,00000 
441 

853,0
2000 

0,000
00 

441 
853,0
2000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

    

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

0,00000 
870 

581,2
1000 

21 
460,8
7000 

147 
896,3
4000 

700 
612,0
0000 

612,0
0000 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

    

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района  

7 
000,0000

0 

74 
535,5
2900 

211,3
2000 

36 
498,8
5300 

37 
333,7
3300 

491,6
2300 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

    

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передав
аемые в 
бюджет
ы  
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 

0,00000 
34 

182,0
0000 

0,000
00 

34 
182,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

    



Средств
а 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 
Московс
кой 
области 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселелний 

    

Подпрограмма II "Благоустройство территории Одинцовского муниципального района" 

  Задача 1                                 Итого 
0,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

    

Развитие 
электросет
евого 
хозяйства 
на 
территории 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

Средств
а 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселен

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 



ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

1. Основное 
мероприяти
е 1. 
Повышение 
энергетиче
ской 
эффективн
ости систем 
наружного 
освещения 

  Итого 
0,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

    

Средств
а 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 



1.
1. 

 Внедрение 
автоматизи
рованных 
систем 
управления 
наружным 
освещение
м на 
территории  
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

2018-
2024 

Средств
а 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Управлен
ие 

жилищно
-

коммунал
ьного 

хозяйств
а, 

админист
рации 

городски
х и 

сельских 
поселени

й  

Повышение 
энергетиче

ской 
эффективн
ости систем 
наружного 
освещения 

2.  Основное 
мероприяти
е 2. 
Формирова
ние 
комфортно
й городской 
световой 
среды 

  Итого 
0,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

    

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передав
аемые в 

0,00000 
9 

058,0
3543 

0,000
00 

9 
058,0
3543 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 



бюджет
ы  
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 

Средств
а 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

2.
1. 

Устройство 
электросет
евого 
хозяйства, 
систем 
наружного 

2018-
2024 

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

Управлен
ие 

жилищно
-

коммунал
ьного 

Повышение 
доли 

освещенны
х улиц, 

проездов, 
набережны



и 
архитектур
но-
художестве
нного 
освещения 
в рамках 
реализации 
приоритетн
ого проекта 
"Светлый 
город" 

Средств
а 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

хозяйств
а, 

админист
рации 

городски
х и 

сельских 
поселени

й  

х, 
площадей 

2.
2. 

 Устройство 
электросет
евого 
хозяйства, 
систем 
наружного 
освещения 

2018-
2024 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передав
аемые в 
бюджет
ы  
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 

0,00000 
9 

058,0
3543 

0,000
00 

9 
058,0
3543 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

Управлен
ие 

жилищно
-

коммунал
ьного 

хозяйств
а, ТУ 

Одинцов
о 

ИТОГО по подпрограмме II: 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

    



      Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

    

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передав
аемые в 
бюджет
ы  
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 

0,00000 
9 

058,0
3543 

0,000
00 

9 
058,0
3543 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

    

Средств
а 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселелний 

    



района  

  
Подпрограмма III "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей многоквартирных домов 

Одинцовского муниципального района" 

  Задача 1 

  

Итого 569 
711,6000

0 

2 773 
569,0
3520 

594 
260,3
0520 

565 
693,9
3000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

    

Выполнени
е работ по 
ремонту  
многокварт
ирных 
домов  на 
территории 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

0,00000 
21 

463,6
4520 

16 
437,9
4520 

5 
025,7
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передав

0,00000 
20 

549,1
5000 

11 
435,3
9000 

9 
113,7
6000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 



аемые в 
бюджет
ы  
городски
х и 
сельских 
поселен
ий * 

Средств
а 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Внебюд
жетные 
источник
и 

569 
711,6000

0 

2 731 
556,2
4000 

566 
386,9
7000 

551 
554,4
7000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

1. Основное 
мероприяти
е 1. 
Приведени
е в 
надлежаще
е состояние 
подъездов 
в   

Итого 60 
648,0000

0 

84 
211,0
3520 

56 
388,7
0520 

27 
822,3
3000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

    
Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

17 
803,0000

0 

21 
463,6
4520 

16 
437,9
4520 

5 
025,7
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 



сногокварт
ирных 
домах 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передав
аемые в 
бюджет
ы 
городски
х и 
сельских 
сельских 
поселен
ий * 

11 
005,0000

0 

20 
549,1
5000 

11 
435,3
9000 

9 
113,7
6000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

Внебюд
жетные 
источник
и 

31 
840,0000

0 

42 
198,2
4000 

28 
515,3
7000 

13 
682,8
7000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

1.
1. 

Ремонт 
подъездов 
в 
многокварт
ирных 
домах в 
соответств
ии с  
приоритетн
ым 
проектом 
«Организац
ия ремонта 
32 тысяч 

2018-
2024 

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

0,00000 21 
047,2
7000 

16 
021,5
7000 

5 
025,7
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

Управлен
ие 

жилищно
-

коммунал
ьного 

хозяйств
а, 

админист
рации 

городски
х и 

сельских 
поселени

Приведени
е в 

надлежаще
е состояние 
подъездов 
многокварт

ирных 
домов, 

расположе
нных на 

территории 
сельских и 
городских 
поселений 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 

0,00000 20 
549,1
5000 

11 
435,3
9000 

9 
113,7
6000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 



подъездов 
с 
софинанси
рованием 
расходов 
из бюджета 
Московской 
области» 
на 2017-
2021 годы   

передав
аемые в 
бюджет
ы  
городски
х и 
сельских 
поселен
ий * 

й  Одинцовск
ого 

муниципал
ьного 

района, 
софинанси
руется из 
бюджета 

Московской 
области в 
бюджет 

Одинцовск
ого 

муниципал
ьного 

района, а 
также 

напрямую в 
бюджеты 
городских 
поселений  

Внебюд
жетные 
источник
и 

0,00000 42 
198,2
4000 

28 
515,3
7000 

13 
682,8
7000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

1.
2. 

Ремонт 
подъездов 
в 
многокварт
ирных 
домах в 
соответств
ии с  
приоритетн
ым 
проектом 
«Организац
ия ремонта 
32 тысяч 
подъездов 
с 
софинанси
рованием 
расходов 
из бюджета 
Московской 

2018-
2024 

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

17 
803,0000

0 

416,3
7520 

416,3
7520 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

Управлен
ие 

жилищно
-

коммунал
ьного 

хозяйств
а, 

админист
рации 

городски
х и 

сельских 
поселени

й  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передав
аемые в 
бюджет
ы  
городски
х и 
сельских 

11 
005,0000

0 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 



области» 
на 2017-
2021 годы 
(бюджетны
е 
ассигнован
ия 2017 г.) 

поселен
ий * 

Внебюд
жетные 
источник
и 

31 
840,0000

0 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

2. Основное 
мероприяти
е 2. 
Создание 
благоприят
ных 
условий 
для 
проживания 
граждан в 
многокварт
ирных 
домах, 
расположе
нных на 
территории 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

  Итого 537 
871,6000

0 

2 689 
358,0
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

    

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

Средств
а 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселен

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 



ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

Внебюд
жетные 
источник
и 

537 
871,6000

0 

2 689 
358,0
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

2.
1. 

Капитальн
ый ремонт 
общего 
имущества 
многокварт
ирных 
домов, 
расположе
нных на 
территории 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района    в 
соответств
ии с  
региональн
ой 
программой 
Московской 
области 
"Проведени
е 
капитально

2018-
2024 

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

Управлен
ие 

жилищно
-

коммунал
ьного 

хозяйств
а, 

админист
рации 

городски
х и 

сельских 
поселени

й 

Выполнени
е 

капитально
го ремонта 
в 2018 году 
на 117 МКД  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

Средств
а 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 



го ремонта 
общего 
имущества 
в 
многокварт
ирных 
домах, 
расположе
нных на 
территории 
Московской 
области на 
2014-2038 
годы" 

муницип
ального 
района 

Внебюд
жетные 
источник
и 

537 
871,6000

0 

2 689 
358,0
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

3. Основное 
мероприяти
е 3. 
Повышение 
эффективн
ости 
капитально
го ремонта 
многокварт
ирных 
домов 

  Итого 0,00000 0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

    

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя 

Средств
а 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 



Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

Внебюд
жетные 
источник
и 

0,00000 0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

3.
1. 

Мониторинг 
классов 
энергетиче
ской 
эффективн
ости 
многокварт
ирных 
домов, 
прошедших 
комплексны
й 
капитальны
й ремонт 

2018-
2024 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя 

Управлен
ие 

жилищно
-

коммунал
ьного 

хозяйств
а, 

админист
рации 

городски
х и 

сельских 
поселени

й  

Комплексн
ый 

капитальны
й ремонт в 
2018 году 

запланиров
ан в 23 

многокварт
ирных 
домах 

Средств
а 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

      ИТОГО 
по 
подпрогр

537 
871,6000

0 

2 773 
569,0
3520 

594 
260,3
0520 

565 
693,9
3000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

    



амме III: 

      Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

0,00000 
21 

463,6
4520 

16 
437,9
4520 

5 
025,7
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

    

      Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя 

    

      Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передав
аемые в 
бюджет
ы 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий * 

0,00000 
20 

549,1
5000 

11 
435,3
9000 

9 
113,7
6000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

    



      Средств
а 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

    

      Внебюд
жетные 
источник
и 

537 
871,6000

0 

2 731 
556,2
4000 

566 
386,9
7000 

551 
554,4
7000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

    

      ИТОГО 
по 
ПРОГРА
ММЕ: 

544 
871,6000

0 

4 203 
778,8
2963 

615 
932,4
9520 

1 235 
182,1
7843 

1 275 
817,3
3300 

538 
975,2
2300 

537 
871,6
0000 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

  

  

      Средств
а  
бюджета  
РФ 

0,00000 
441 

853,0
2000 

0,000
00 

441 
853,0
2000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

  

  

      Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

0,00000 
892 

044,8
5520 

37 
898,8
1520 

152 
922,0
4000 

700 
612,0
0000 

612,0
0000 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

  

  

      Средств
а 
бюджета 
Одинцов

7 
000,0000

0 

74 
535,5
2900 

211,3
2000 

36 
498,8
5300 

37 
333,7
3300 

491,6
2300 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

    



ского 
муницип
ального 
района 
Московс
кой 
области 

      Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передав
аемые в 
бюджет
ы  
городски
х и 
сельских 
поселен
ий * 

0,00000 
63 

789,1
8543 

11 
435,3
9000 

52 
353,7
9543 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

    

    

  Средств
а 
бюджето
в 
городски
х и 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселелний 

    



ального 
района 
Московс
кой 
области 

      

Внебюд
жетные 
источник
и 

537 
871,6000

0 

2 731 
556,2
4000 

566 
386,9
7000 

551 
554,4
7000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

0,0
000
0 

0,0
000
0 

    

   
          

  

 

*- в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджетов сельских  поселений, 
перечисляемых в бюджет Одинцовского муниципального района в соответствии с заключенными 
с сельскими поселениями соглашениями 

   

 Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства                                                                                     Т.Б. Тимошина 
Начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности, главный бухгалтер                                                Н.А. Стародубова  

  

                    

   
Приложение 2 к постановлению 
 Администрации Одинцовского 

муниципального района   
от 18.12.2019  № 2035  

  
Приложение № 4 

к муниципальной программе 

                    

                    
                          

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ               

                             "Формирование современной городской среды на территории Одинцовского муниципального района 
Московской области»    

                                  

№ Задачи     Показатель Един Отчет Планируемое значение показателя 



 
п/
п 

, 
направ
ленные 

на 
достиж
ение 
цели 

реализации 
мероприяти

й 
муниципал

ьной 
программы  

ица 
изме
рени

я 

ный 
базов

ый 
перио

д / 
Базов

ое 
значе
ние 

показ
ателя 

на 
31.12.
2017 

г.  

по годам реализации 

Сред
ства  
бюд
жета   
РФ 

Средс
тва 

бюдж
ета 

Моско
вской 
облас

ти 

Средства 
бюджета 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

Московск
ой 

области, 
в том 
числе 

передава
емые в 

бюджеты 
городски

х и 
сельских 
поселени

й 

Средства 
бюджето

в 
городски

х и 
сельских 
поселени
й, в том 
числе 

передава
емые в 
бюджет 

Одинцов
ского 

муницип
ального 
района 

Внебюд
жетные 
источни

ки 

20
18 

20
19 

20
20 

20
21 

202
2 

202
3 

202
4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

  Подпрограмма I "Комфортная городская среда Одинцовского муниципального района" 

1. 
Задача 1. Повышение уровня благоустроенных  территорий 
Одинцовского муниципального района 

% 47 60 70 80 90 100 100 100 

  

    

  - 

В 
пределах 
средств, 
предусмо
тренных 

в 
бюджета

х 
поселени

й 

- 

1.1. 
Количество 
разработан
ных 
концепций 
благоустро
йства 
обществен
ных 
территорий 

ед. - 5 1 2 1 1 1 1 



441 
853,0
2000 

847 
284,3
4000 

67 
849,3400

0 

1.2. 
Количество 
благоустро
енных 
обществен
ных 
территорий 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 
(пространст
в), в том 
числе: зоны 
отдыха, 
пешеходны
е зоны, 
набережны
е, скверы, 
площади, 
парки 

ед. - 4 1 2 1 1 1 1 

  

    

1.3. 
Обеспечен
ность 
обустроенн
ыми 
обществен
ными 
территория
ми 

%/ед. - 
18,
7/3 

25/
4 

38/
6 

44/
7 

50/
8 

56/
9 

63/
10 

  

    

1.4. 
Количество 
установлен
ных 
детских 

ед. 27 10 4 4 4 4 4 4 



игровых 
площадок 
на 
территории 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района  

  

  
30 

000,000 

1.5. 
Обеспечен
ность 
обустроенн
ыми 
дворовыми 
территория
ми 

%/ед. 
47/15

6 

60/
19
2 

70/
22
2 

80/
25
2 

90/
28
2 

100
/31
6 

100
/31
6 

100
/31
6 

  

  - 

1.6. 
Увеличение 
площади 
асфальтов
ого 
покрытия 
дворовых 
территорий 

кв.м. 15370 
13
38
4 

15
37
0 

15
37
0 

15
37
0 

153
70 

153
70 

153
70 

  

  

    

1.7. 
Количество 
приобретен
ной техники 
для нужд 
благоустро
йства 
территорий 

ед. 6 2 2 - - - - - 



  

  

  

В 
пределах 
средств, 
предусмо
тренных 

на 
содержа

ние 
ответств
енного 

исполнит
еля 

1.8. 
Количество 
не 
исполненн
ых 
предписани
й об 
устранении 
нарушений  

% 1,2 
0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

  

  

      

1.9. Доля 
выполненн
ых 
мероприяти
й по 
разработке 
схемы 
санитарной 
очистки и 
уборки 
территории 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

% - 
10
0 

10
0 

- - - - - 

  

  

2 
376,0
0000 

1 
474,8690

0 

В 
пределах 
средств, 
предусмо
тренных 

в 
бюджета

х 

1.10. Новая 
культура 
сбора 
отходов 
(ТКО) - 
Оснащение 
контейнерн
ых 

% - 
80,
00 

85,
00 

90,
00 

95,
00 

100
,00 

100
,00 

100
,00 



поселени
й 

площадок 
МКД 
контейнера
ми для 
раздельног
о сбора 
отходов 
(ТКО) 

  

  

- 

1.11. 
Чистое 
Подмосков
ье - 
Заключени
е и 
исполнение 
договоров 
на вывоз 
отходов в 
ИЖС и СНТ 

% - 
75,
00 

80,
00 

85,
00 

90,
00 

100
,00 

100
,00 

100
,00 

  

  

20 
920,8
7000 

211,3200
0 

В 
пределах 
средств, 
предусмо
тренных 

в 
бюджета

х 
поселени

й 

1.12. Доля 
ликвидиров
анных 
несанкцион
ированных 
свалок и 
навалов 
мусора в 
общем 
количестве 
выявленны
х свалок и 
навалов 
мусора 

% - 
10
0,0
0 

10
0,0
0 

10
0,0
0 

10
0,0
0 

100
,00 

100
,00 

100
,00 

  

  

  
9 

182,0000
0 

  

1.13. Доля 
приведенн
ых 

% - - 
10
0,0
0 

10
0,0
0 

10
0,0
0 

100
,00 

100
,00 

100
,00 



контейнерн
ых 
площадок к 
Стандарту 
РСО 

  

  

  0,00000   

1.14. 
Обеспечен
ность 
обустроенн
ыми 
внутриквар
тальными 
проездами 
к участкам, 
предоставл
енным 
многодетны
м семьям 

% - - - - - - - - 

  

  

      

1.15. 
Количество 
разработан
ных 
проектов 
благоустро
йства 
обществен
ных 
территорий 

ед. - - 
1,0
0 

2,0
0 

1,0
0 

1,0
0 

1,0
0 

1,0
0 

  

  

      

1.16. Доля 
граждан, 
принявших 
участие в 
решении 
вопросов 
развития 
городской 

% - 
4,0
0 

9,0
0 

11,
00 

13,
00 

15,
00 

17,
00 

19,
00 



среды от 
общего 
количества 
граждан в 
возрасте от 
14 лет 

  

  

      

1.17.  Доля 
реализован
ных 
комплексны
х проектов 
благоустро
йства 
обществен
ных 
территорий 
в общем 
количестве 
реализован
ных в 
течение 
планового 
года 
проектов 
благоустро
йства 
обществен
ных 
территорий 

% - - 
1,0
0 

2,0
0 

1,0
0 

1,0
0 

1,0
0 

1,0
0 

  Подпрограмма II "Благоустройство территории Одинцовского муниципального района" 

2.
1. 

Задача 1. Развитие электросетевого хозяйства на территории 
Одинцовского муниципального района % 88,2 

92,
20 

96,
10 

10
0,0
0 

10
0,0
0 

100
,00 

100
,00 

100
,00 



  

    

 -  
9 

058,0354
3 

В 
пределах 
средств, 
предусмо
тренных 

в 
бюджета

х 
поселени

й 

- 

2.1.  Доля 
освещённы
х улиц, 
проездов, 
набережны
х в 
границах 
населенны
х пунктов 
городских 
округов и 
муниципал
ьных 
районов 
(городских 
и сельских 
поселений) 
Московской 
области с 
уровнем 
освещённо
сти, 
соответству
ющим 
нормативн
ым 
значениям 

% 88,2 
92,
20 

96,
10 

10
0,0
0 

10
0,0
0 

100
,00 

100
,00 

100
,00 

  

    

        

2.2. 
Сокращени
е уровня 
износа 
электросет
евого 
хозяйства 
систем 
наружного 

% - - - - - - - - 



освещения 
с 
применени
ем СИП и 
высокоэфф
ективных 
светильник
ов  

  

    

 -   -  - - 

2.3. 
Количество 
объектов 
электросет
евого 
хозяйства, 
систем 
наружного 
и  
архитектур
но-
художестве
нного 
освещения 
на которых 
реализован
ы 
мероприяти
я по 
устройству 
и 
капитально
му ремонту  

ед. - 
10,
00 

1,0
0 

1,0
0 

1,0
0 

1,0
0 

1,0
0 

1,0
0 



  

    

 -   -  - - 

2.4.  Доля 
светильник
ов 
наружного 
освещения, 
управление 
которыми 
осуществля
ется с 
использова
нием 
автоматизи
рованных 
систем 
управления 
наружным 
освещение
м 

% - 
10,
00 

1,0
0 

1,0
0 

1,0
0 

1,0
0 

1,0
0 

1,0
0 

  
Подпрограмма III "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей многоквартирных домов 

Одинцовского муниципального района" 

3.
1. 

Задача 1. Выполнение работ по ремонту  многоквартирных домов  на 
территории Одинцовского муниципального района 

% 100 
10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

100 100 100 

  

    

21 
463,6
4520 

20 
549,1500

0 
(передав
аемые в 
бюджеты 
сельских 
поселени

й) 

  
42 

198,240
00 

3.1. 
Количество  
отремонтир
ованных 
подъездов 
многокварт
ирных 
домов  

ед. 1199 
11
10 

14
7 

68
5 

68
5 

0 0 0 



  

  0,00000  - 
2 689 

358,000
00 

3.2. Доля 
фактически 
отремонтир
ованных 
многокварт
ирных 
домов к 
количеству 
многокварт
ирных 
домов, 
внесенных 
в  
региональн
ую 
программу 
Московской 
области 
"Проведени
е 
капитально
го ремонта 
общего 
имущества 
в 
многокварт
ирных 
домах, 
расположе
нных на 
территории 
Московской 
области на 
2014-2038 
годы"(ППМ
О 

% 100 
10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

100 100 100 



№1188/58 
от 
27.12.2013) 

  

   -   -  - 

3.3. 
Количество 
многокварт
ирных 
домов, в 
которых 
проведен 
капитальны
й ремонт в 
рамках 
региональн
ой 
программы 
"Проведени
я 
капитально
го ремонта 
общего 
имущества 
в 
многокварт
ирных 

ед. 82 
11
5 

58 58 55 55 55 55 



домах, 
расположе
нных на 
территории 
Московской 
области на 
2014-2038 
годы" 

  

        

3.4. 
Количество 
многокварт
ирных 
домов, 
прошедших 
комплексны
й 
капитальны
й ремонт и 
соответству
ющих 
нормально
му классу 
энергоэфф
ективности 
и выше (А, 
В, С, D) 

ед. - 23 23 23 23 23 23 23 

  

        

3.5. 
Уровень 
собираемос
ти взносов 
на 
капитальны
й ремонт 

% 80 80 95 95 95 95 95 95 



  

        

3.6. 
Количество 
установлен
ных камер 
видеонабл
юдения в 
подъездах 
МКД 

ед. 49 
15
8 

58
0 

0 0 0 0 0 

  Итого: 

441 
853,0
2000 

892 
044,8
5520 

138 
324,7144

3 0,00000 

2 731 
556,240

00     
 

                                  

  

Начальник Управления жилищно-
коммунального хозяйства 

  
      Т.Б. Тимошина 

 

 

 


